
 

COMUNE DI CAPPELLE SUL TAVO 
SETTORE III - SETTORE TECNICO 

 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 536 del 14/10/2020 

REGISTRO GENERALE N. 536 del 14/10/2020 
 

Determina N. 249 del 13/10/2020 del Responsabile di Settore. 

 
OGGETTO: Sistemazione via magazzeno - Liquidazione fattura a Notaio Michele Albergo per stipula atto di 

cessione bonaria  e gratuita di aree  -  CIG  ZA128FEE46 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE III 

 
Premesso   : 

• Che con deliberazione del   Consiglio Comunale   n.  14  del   23.05.2020 , dichiarata immediatamente 
eseguibile, è stato approvato il Bilancio di Previsione    2020/ 2022;  

• Che con decreto sindacale n. 38   del 30.07.2019   è stata attribuito al sottoscritto la responsabilità del 
settore III°; 

 
Considerato che : 

• con propria determinazione n. 145 del 27.06.2019  è stato affidato al Notaio Michele Albergo con studio a 
Pescara, in Via Lucania, 2,  pi.  01239910688 - CF = -----OMISSIS----  incarico  per stipula dell’atto pubblico  di 
cessione bonaria e gratuita dei terreni - censiti    in catasto terreni al foglio di mappa n. 5 particelle   942 della 
superficie di mq. 493    - tra il Comune di Cappelle sul tavo  ed i sigg. Mazziotti Paolo e Mazziotti Cristina  resisi 
necessari per la  realizzazione    dei lavori di ampliamento della via Magazzeno, per il compenso 
omnicomprensivo   di € 1900,00 oltre ritenuta d’acconto; 

 

• Che il relativo  contratto   di cessione delle aree  di cui sopra,  è stato regolarmente stipulato dal Notaio Michele 
Amberto sopra meglio generalizzato  in data 21.09.2020  Rep. 45105    Racc. 24435   Registrato a Pescara il  
28.09.2020 al n. 8142 e Trascritti  a Pescara il 29.09.2020 al n. 7559-7560  

 

• Che ai fini   della tracciabilità finanziaria, in occasione dell’affidamento del servizio era già stato acquisito il 
CIG:  ZA128FEE46; 

   

Vista ed esaminata, ora,  la fattura presentata dal Notaio Michele Albergo  (acquisita agli atti del Comune con prot. n. 

9182 in data 03.10.2020)    relativa alle prestazioni professionali di che trattasi: 

N.Ord. Fattura n. 

 

               

del Importo in Euro 

1 491 24.09.2020 2083,33 

     

 Considerato che in relazione a quanto sopra  si rende necessario provvedere alla  liquidazione   dell’importo dovuto di 

complessivi  € 2083,33 a  saldo della fattura   di cui sopra    al fine  di non disattendere    le legittime aspettative del 

Notaio Michele Albergo,  sopra citato;  

 

Riscontrato che per mero errore materiale è stata impegnata la complessiva somma di € 1900,00  in luogo di quella 

dovuta di € 2083,33 per cui si rende iundispensabile procedere alla implementazione e liquidazione di quanto dovuto; 

 

   Tutto quanto sopra 

DETERMINA 

Le premesse sono parte integrante e sostanziale della presente determinazione: 

  



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 536 del 14/10/2020 

Approvare  la fattura     in premessa indicata  presentate dal Notaio Michele Albergo    in premessa meglio generalizzato  

relativa alla  stipula del contratto  sopracitato  di cessione bonaria e gratuita dei terreni - censiti in catasto terreni al foglio 

di mappa n. 5 particella 942 di mq. 493 - tra il Comune di Cappelle sul Tavo  ed i sigg. Mazziotti Paolo e Mazziotti 

Cristina  resisi necessari per la  realizzazione   dei lavori di ampliamento della via Magazzeno; 

 

Impegnare    la ulteriore somma di € 183,33 a favore del Notaio Albergo Michele come sopra meglio generalizzato 

facendo fronte  alla spesa con i fondi di cui al capitolo 1630 art. 10  - P.C. 1.03.02.16.004 del bilancio 2020/2022 

annualità 2020; 

  

Liquidare, così per come con il presente atto   liquida,    a favore  del suddetto Notaio Michele Albergo  , come sopra 

meglio generalizzato,  la fattura  in premessa indicata  e sotto riproposta   , ammontante complessivamente    ad € 

2083,33 omnicomprensivi,  facendo fronte alla spesa,  per come appresso:   

 

N.Ord. Fattura n. del Cap./Art. 
Ind. P.C. 

Imp. N.   Per Euro 
 

1 491 24.09.2020 In parte : 
 

1630 / 10 

1.03.01.02.999 

  
 
 
        396/2019 

 
 
 

1.900,00 

    In parte : 
 

1630 / 10 

1.03.02.16.004 
 

 
 
Con impegno di cui 
alla presente 
determinazione/2020 

 
 
 

183,33 
 

  

Dare atto che il Responsabile del procedimento è lo scrivente Arch. Giuseppe Spoleti e che non esistono incompatibilità 

di alcun tipo né dirette né indirette in relazione al presente  procedimento/atto. 

 

Trasmettere la presente determinazione al responsabile del settore finanziario per il relativo visto di regolarità contabile e 

per il materiale pagamento al Notaio Michele Albergo  sopra citato. 

   

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA 

Il Responsabile del Settore ai sensi dell’art. 147/bis del TUEL 267/2000 e del Regolamento sui controlli 

interni in ordine alla proposta n.ro 635 del 13/10/2020 esprime parere FAVOREVOLE. 

 

Visto di regolarità tecnica firmato dal Responsabile del Settore Arch.  SPOLETI GIUSEPPE in data 

13/10/2020. 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Economico Finanziario, ai sensi del D.Lgs. 267/2000 art. 153 c. 5, in ordine alla 

regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della Proposta n.ro 635 del 13/10/2020 esprime parere: 

FAVOREVOLE 

 
Dati contabili: 
 

Visto di Regolarita’ Contabile firmato dal Responsabile del Settore  BREGGIA ANNA il 14/10/2020. 

 

NOTA DI PUBBLICAZIONE N. 750 



 

REGISTRO GENERALE DETERMINE Atto N.ro 536 del 14/10/2020 

Il 14/10/2020 viene pubblicata all’Albo Pretorio la Determinazione N.ro 536 del 14/10/2020 con oggetto: 

Sistemazione via magazzeno - Liquidazione fattura a Notaio Michele Albergo per stipula atto di 

cessione bonaria  e gratuita di aree  -  CIG  ZA128FEE46 

 

Resterà affissa per giorni 15 ai sensi dell’art 124 del T.U. 267/2000. 

 

Esecutiva ai sensi delle vigenti disposizioni di legge. 

 

Nota di pubblicazione firmata da Arch. SPOLETI GIUSEPPE il 14/10/2020.1 

 
Copia digitale di documento informatico firmato e prodotto ai sensi del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate. 


